2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27 декабря 2021 г.
	№
	530
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2018 года № 299 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2019 года № 299, администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 13 ноября 2019 года № 299 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

- в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» цифры «165 300,3» заменить цифрами «259 213,9», цифры «164 638,7» заменить цифрами «258 637,5», цифры «661,6» заменить цифрами «576,4», в строке 2021 цифры «50 003,9» заменить цифрами «79 494,5», в строке 2022 цифры «153,7» заменить цифрами «64 576,7».

2.     Приложение 1 к Муниципальной программе «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие пищевой промышленности на территории

Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»
  Сведения о целевых индикаторах показателях муниципальной программы
	п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой программой

	отчетный год
	текущий год
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 год»

	11
	Объем производства социально значимых видов хлеба
	 тонн
	УППСХП и Т
	  139,3
	   140,0
	X
	60,0
	X
	X

	22
	Объем производства молочной продукции
	 тонн
	УППСХП и Т
	     1.0
	    1,0
	ХX
	0,0
	X
	X

	33
	Удельный вес поселений, в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам
	        %
	УППСХП и Т
	100
	100
	1100
	100,0
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба

	11
	Объем производства социально значимых видов хлеба
	 тонн
	УППСХП и Т
	   139,3
	   140,0
	0
	60,0
	X
	X

	Подпрограмма 3 Финансовая поддержка производителей молочной продукции

	11
	Объем производства молочной продукции
	тонн
	УППСХП и Т
	1,0
	1,0
	X X
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары

	11
	Удельный вес поселений, в которых производится реализация   социально значимых продовольственных товаров по единым ценам
	%
	УППСХП и Т
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»
3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции:
Приложение 2 к муниципальной программе

«Развитие пищевой промышленности на территории

Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»
 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие пищевой промышленности на территории Провиденского городского округа на 2019-2023 годы»

	п/п
	Наименование основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	бюджета городского круга
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Всего по Муниципальной программе

	259 213,9
	0
	258 637,5
	   576,4
	0
	УППСХП и Т

	2019
	9 838,7
	0
	9 735,8
	102,9
	0
	УППСХП и Т

	2020
	105 150,3
	0
	105 044,9
	105,4
	0
	УППСХП и Т

	2021
	79 494,5
	0
	79 344,8
	149,7
	0
	УППСХП и Т

	2022
	64 576,7
	0
	64 512,0
	64,7
	0
	УППСХП и Т

	2023
	153,7
	0
	0,0
	153,7
	0
	УППСХП и Т

	Подпрограмма 1 Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба

	11
	Производство социально значимых видов хлеба

	2019
	9 838,7
	0
	9 735,8
	102,9
	0
	          УППСХП и Т

	2020
	8 295,7
	0
	8 287,4
	8,3
	0
	          УППСХП и Т

	2021
	7 678,5
	0
	7 601,7
	76,8
	0
	          УППСХП и Т

	2022
	12 524,6
	0
	12 512,0
	12,6
	0
	          УППСХП и Т

	2023
	130,0
	0
	0,0
	130,0
	0
	          УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	0

	0

	Подпрограмма 2 Финансовая поддержка производителей молочной продукции

	11
	Производство молочной продукции.
	2019
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	   УППСХП и Т

	2020
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	   УППСХП и Т

	2021
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	УППСХП и Т

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	УППСХП и Т

	2023
	23,7
	0
	0
	23,7
	0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	23,7
	0
	0
	23,7
	0

	Подпрограмма 3 Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары

	Обеспечение жителей городского округа социально значимыми продовольственными товарами
	2019
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0
	УППСХП и Т

	2020
	96 854,6
	0
	96 757,5
	97,1
	0
	УППСХП и Т

	2021
	71 816,0
	0
	71 743,1
	72,9
	0
	УППСХП и Т

	2022
	52 052,1
	0
	52 000,0
	52,1
	0
	УППСХП и Т

	2023
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	УППСХП и Т

	Всего по Подпрограмме

	220 722,7
	0
	220 500,6
	222,1
	0

5.  В  Паспорте Подпрограммы
«Финансовая поддержка производителей социально-значимых видов хлеба на территории Провиденского городского округа»:
- в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «25 497,3» заменить цифрами «38 467,5», цифры «25 023,2» заменить цифрами «38 136,9», цифры «474,1» заменить цифрами «330,6», в строке «2021» цифры «7 102,9» заменить цифрами «7 678,5», в строке «2022» цифры «130,0» заменить цифрами «12 524,6».
6. В Паспорте подпрограммы «Финансовая поддержка производителей молочной продукции» Муниципальной программы:
 в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «47,4» заменить цифрами «23,7», в строке «2022» цифры «23,7» заменить цифрами «0,0».
7.  В  Паспорте подпрограммы «Финансовая поддержка торговых предприятий, реализующих населению социально значимые продовольственные товары» Муниципальной программы:
в абзаце «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «139 755,6» заменить цифрами «220 722,7», цифры «139 615,5» заменить цифрами «220 500,6», цифры «140,1» заменить цифрами «222,1», в строке «2021» цифры «42 901,0» заменить цифрами «71 816,0», в строке «2022» цифры «0,0» заменить цифрами «52 052,1».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

9.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель

главы администрации

                        В.В. Парамонов
Подготовлено:

Ольховик Д.Л.
Согласовано:

Парамонов В.В.

Веденьёва Т.Г.

Красикова Е.А.
Разослано: дело, Управление экономики, финансов и имущественных отношений, Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли.